[image: ]

Об установлении стоимости разовых талонов

			Утративший силу

Решение Туркестанского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 14 сентября 2011 года N 49/331-IV. Зарегистрировано Управлением юстиции города Туркестан Южно-Казахстанской области 4 октября 2011 года N 14-4-103. Утратило силу решением Туркестанского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 20 декабря 2012 года № 10/63-V
      Сноска. Утратило силу решением Туркестанского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 20.12.2012 № 10/63-V.

      В соответствии с Законом Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» от 23 января 2001 года и ст.36 Закона Республики Казахстан «О введении в действие кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) от 10 декабря 2008 года, Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан и оралманов, деятельность которых носит эпизодический характер в соответствии с приложением № 1.

      2. Установить стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан, оралманов, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих деятельность по реализации товаров, выполнению работ, оказанию услуг на рынках, за исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (изолированных блоках) на территории рынка, в соответствии с приложением № 2.

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии городского маслихата   Г. Сарсенбаев
      Секретарь городского маслихата             Г. Рысбеков

Приложение № 1 к решению

Туркестанского городского маслихата

от 14 сентября 2011 года № 49/331-IV
  Стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан

и оралманов, деятельность которых носит эпизодический характер
	№
	Вид деятельности
	Стоимость

разового

талона

(в тенге)

	1
	Реализация (за исключением деятельности,

осуществляемой в стационарных помещениях)

	1.1
	Газет и журналов
	50

	1.2
	Семян, а также посадочного материала

(саженцы и рассада)
	50

	1.3
	Бахчевых культур
	100

	1.4
	Живых цветов, выращенных на дачных

и придомовых участках
	100

	1.5
	Продуктов подсобного сельского хозяйства,

садоводства, огородничества и дачных участков
	60

	1.6
	Кормов для животных и птиц
	50

	1.7
	Веников, метел, лесных ягод, меда,

грибов и рыбы
	50

	2
	Услуги владельцев личных тракторов

по обработке земельных участков
	300

	3
	Выпас домашних животных и птиц
	75

Приложение № 2 к решению

Туркестанского городского маслихата

от 14 сентября 2011 года № 49/331-IV
 Стоимость разовых талонов для граждан Республики Казахстан,

оралманов, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц,

осуществляющих деятельность по реализации товаров, выполнению

работ, оказанию услуг на рынках

	Виды реализации товаров, выполненных работ,

оказанных услуг, а также место установленное

на одного продавца
	Стоимость

разового

талона

(в тенге)

	Виды услуг по реализации товаров, выполненных

работ, оказанию услуг на рынках, за исключением

реализации в киосках, стационарных

помещениях(изолированных блоках) на территории

рынка

	1
	Мука, сахар, рис а также иные продукты питания

(на 1 квадратный метр торгового ряда)
	100

	2
	Хлеб и хлебные изделия (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	60

	3
	Мясо и мясные продукты (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	150

	4
	Молоко, кефир, кумыс, шубат, сливки а также

молочные продукты (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	40

	5
	Кондитерские изделия (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	100

	6
	Овощи, фрукты, ягоды (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	60

	7
	Сушенные фрукты (на 1 квадратный метр торгового

ряда)
	100

	8
	Одежда, ткань, головные уборы,обувь (на 1

квадратный метр торгового ряда)
	100

	9
	Аудио-видео аппаратура (на 1 квадратный метр

торгового ряда)
	80

	10
	Канцелярские товары, парфюмерия

(на 1 квадратный метр торгового ряда)
	100

	11
	Легковые и грузовые автомобили, техника

сельского хозяйства, автобусы (на 1 автомобиль

или технику)
	150

	12
	Мото-вело товары, запчасти на них,

автозапчасти, детские коляски, детские санки

(на 1 голову)
	100

	13
	Крупный рогатый скот, лошади (на 1 голову)
	100

	14
	Овцы, козы (на 1 голову)
	60

	15
	Птицы и животные (на 1 голову)
	40

	16
	Корм -сено (на 1 место)
	100

	17
	Строительные материалы

(до 12 квадратных метров)
	150

	18
	Цветы (на 1 место)
	80

	19
	Ремонт обуви а также иные бытовые услуги

(на 1 место)
	60

	20
	Мелкие товары

(на 1 квадратный метр торгового ряда)
	60

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig